
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2019 № 1192

О  внесении  изменений  в  постановле-
ние  администрации  района   от
19.08.2015  № 919  «О порядке  ведения
реестра расходных обязательств муни-
ципального  образования  Гусь-Хру-
стальный район (муниципальный рай-
он)»
 

В целях уточнения порядка ведения реестра расходных обязательств муни-
ципального образования Гусь-Хрустальный район и на основании Устава Гусь-
Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  района  от
19.08.2015 № 919 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муници-
пального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)», изло-
жив приложение в новой редакции (приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района, начальника финансового управления
администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

И.о. главы администрации района В.Н. Жарков



Приложение
к постановлению администрации  района
от 21.10.2019 № 1192

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН)

1.  Реестр  расходных  обязательств  муниципального  образования  Гусь-
Хрустальный район (муниципальный район) включает в себя реестр расходных
обязательств муниципального образования Гусь-Хрустальный район, подлежа-
щих исполнению за счет средств бюджета муниципального района.

2.  Реестр  расходных  обязательств  муниципального  образования  Гусь-
Хрустальный район (муниципальный район) предназначен для учета расходных
обязательств муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муници-
пальный район) и определения объемов средств бюджета муниципального рай-
она, необходимых для их исполнения.

Данные  реестра  расходных  обязательств  муниципального  образования
Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) используются при:

составлении проекта бюджета муниципального района на очередной фи-
нансовый год и на плановый период;

внесении изменений в бюджет муниципального района на текущий фи-
нансовый год и на плановый период;

составлении сводной бюджетной росписи бюджета муниципального рай-
она;

формировании лимитов бюджетных обязательств.
2. Понятия, используемые в настоящем Порядке:
- реестр расходных обязательств муниципального образования Гусь-Хру-

стальный  район  (муниципальный  район),  подлежащих  исполнению  за  счет
средств  бюджета  муниципального  района   (далее  -  реестр  расходных обяза-
тельств бюджета муниципального района) - формируемый в разрезе главных
распорядителей средств бюджета муниципального района свод (перечень) нор-
мативных  правовых  актов  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный
район (муниципальный район) и заключенных органами администрации района
и муниципальными учреждениями района от имени муниципального образова-
ния Гусь-Хрустальный район договоров и соглашений, обуславливающих воз-
никновение  расходных  обязательств  муниципального  образования  Гусь-Хру-
стальный район (муниципальный район), с указанием соответствующих поло-
жений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) нормативных правовых
актов, договоров и соглашений, а также с указанием объема средств бюджета
муниципального района, необходимых для исполнения соответствующих рас-
ходных  обязательств  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный  район
(муниципальный район), подлежащих в соответствии с муниципальными нор-
мативными правовыми актами исполнению за счет средств бюджета муници-
пального района;

- реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюдже-



та муниципального района - свод (перечень) нормативных правовых актов му-
ниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) и
заключенных органами администрации района и муниципальными учреждения-
ми  района  от  имени  муниципального  образования  договоров  и  соглашений,
обуславливающих возникновение расходных обязательств муниципального об-
разования Гусь-Хрустальный район, с указанием соответствующих положений
(статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев)  нормативных правовых актов,
договоров и соглашений, а также с указанием объема средств бюджета муници-
пального района,  необходимых для исполнения соответствующих расходных
обязательств муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муници-
пальный район), подлежащих в соответствии с нормативными правовыми акта-
ми муниципального образования Гусь-Хрустальный район исполнению глав-
ным распорядителем средств бюджета муниципального района;

- расходные полномочия муниципального образования Гусь-Хрустальный
район (муниципальный район) - обусловленные решениями Совета народных
депутатов, Уставом муниципального района  и принимаемыми в соответствии с
ними  нормативными  правовыми  актами  администрации  муниципального
района полномочия по вопросам местного значения в соответствии со статьей
15,  по осуществлению муниципальным районом отдельных государственных
полномочий  в  соответствии  со  статьей  20  и  по  решению  вопросов,  не
отнесенных  к  вопросам  местного  значения,  в  соответствии  со  статьей  15.1
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», реализуемые
уполномоченными органами администрации и муниципальными учреждениями
района за счет средств бюджета муниципального района.

3. В реестре расходных обязательств муниципального образования Гусь-
Хрустальный район (муниципальный район) отражаются все расходные обяза-
тельства независимо от срока их окончания.

При разработке проекта бюджета муниципального района на очередной
финансовый год и на плановый период используются данные реестра расход-
ных обязательств муниципального образования Гусь-Хрустальный район (му-
ниципальный район) в части расходных обязательств, подлежащих исполнению
в очередном финансовом году и плановом периоде.

4.  Реестр  расходных обязательств  бюджета  муниципального  района  на
очередной финансовый год и на плановый период составляется органом, упол-
номоченным на его  ведение,  в  сроки,  определяемые графиком подготовки  и
рассмотрения проектов документов и материалов, необходимых для составле-
ния проекта бюджета муниципального района, утвержденным постановлением
муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный рай-
он).

При  разработке  проекта  постановления  администрации  об  основных
направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой поли-
тики  Гусь-Хрустального района и других исходных данных для составления
проекта бюджета муниципального района на очередной финансовый год и на
плановый период используется реестр расходных обязательств бюджета муни-
ципального района с объемом бюджетных ассигнований на очередной финансо-
вый год и первый год планового периода, утвержденным решением о бюджете



по  состоянию  на  01  января  текущего  финансового  года  (предварительный
реестр расходных обязательств бюджета муниципального района). На второй
год  планового  периода  в  предварительном  реестре  расходных  обязательств
предусматриваются бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение для-
щихся расходных обязательств  на уровне объемов бюджетных ассигнований
первого года планового периода с учетом прекращающихся расходных обяза-
тельств ограниченного срока действия и изменения контингента получателей
мер социальной поддержки с учетом динамики его изменений за два предше-
ствующих отчетных года.   

При составлении проекта бюджета муниципального района на очередной
финансовый год и на плановый период используется плановый реестр расход-
ных обязательств  бюджета муниципального района,  составленный исходя из
предельных объемов бюджетных обязательств (действующих расходных обяза-
тельств и принимаемых обязательств согласно статье 174.2 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации), установленных постановлением администрации об
основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях нало-
говой политики  Гусь-Хрустального района и других исходных данных для со-
ставления проекта бюджета муниципального района на очередной финансовый
год и на плановый период.

5. Составление и ведение реестра расходных обязательств бюджета муни-
ципального  района,  взаимодействие  финансового  управления  администрации
муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)
и главных распорядителей средств бюджета муниципального района  в процес-
се составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального об-
разования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) осуществляются с
использованием документов на бумажном и электронном носителях (формат
файлов в Excel) .

6. Требования к формам и срокам представления реестров расходных обя-
зательств главных распорядителей средств бюджета муниципального района,
порядок их заполнения утверждается финансовым управлением администрации
муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный рай-
он).

7. Реестр расходных обязательств бюджета муниципального района пред-
ставляется финансовым управлением администрации муниципального образо-
вания Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) в составе документов к
проекту решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый
год и плановый период по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

8. Внесение изменений в реестр расходных обязательств муниципального
образования  Гусь-Хрустальный  район  (муниципальный  район)  в  течение
текущего финансового года осуществляется не реже 1 раза в 3 месяца. 

По состоянию на 31 декабря составляется уточненный реестр текущего
финансового года.



Приложение
к порядку ведения 
реестра расходных обязательств
муниципального образования

Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)

на "_______" _____________________20 ___г.

Наименование бюджета

Единица измерения:

Реквизиты нормативного акта, договора, соглашения Код по БК

вид дата номер наименование

ра
зд

ел

гл
ав

а

ст
ат

ья

ча
ст

ь

пу
нк

т

аб
за

ц

раздел

дата номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

ИТОГО

Руководитель _________________________ _____________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _________________________ _____________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

"_______" ___________________ 2

Реестр расходных обязательств муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район), подлежащих исполнению
 за счет средств бюджета муниципального района,  на очередной финансовый 20__ г. и плановый период 20__- 20__ гг.

Уполномоченный орган 
исполнительной власти

Главный распорядитель средств 
бюджета муниципального 

района

Наименование расходного 
обязательства

Объем бюджетных ассигнований на 
исполнение расходного 

обязательства муниципального 
образования Гусь-Хрустальный 
район (муниципальный район)

код 
главы 
по БК

наименование
(полное)

актуальная 
редакция

подраз
дел

целевая 
статья

вид 
расхода

наименов
ание

20__ г.
(очередной 

год)

20__ г.
(первый год 
планового 
периода)

20__ г.
(второй год 
планового 
периода)


